

LA PUBLICACIÓN DE LA PRESENTE ES DE CARÁCTER INFORMATIVO; LAS NOTIFICACIONES DE LOS ACUERDOS DE ESTA QUINTA SALA, SE REALIZA CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EL ARTÍCULO <u>24¹ DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELO</u>S.

	EXPEDIENTE NÚMERO	ACTOR	AUTORIDADES DEMANDADAS	ACUERDOS
1	TJA/5aSERA/007/ 18-JDN	TIRSO QUINTERO GUTIÉRREZ	PRESIDENTE MUNICIPAL DE JIUTEPEC, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020
2	TJA/5SERA/JRAE M-033/2020	MAYRA NAYELLY MARTINEZ ORTIZ	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DE CUERNAVACA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 25 DE NOVIEMBRE DE 2020
3	TJA/5ªSERA/JDN- 052/19	DANIA ROXANA HIDALGO TOLEDO	DIRECTOR GENERAL DE SUPERVISION Y AUDITORIA CENTRAL DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL ESTADO DE MORELOS"	ACUERDO DE FECHA 25 DE NOVIEMBRE DE 2020
4	TJA/5aSERA/004/ 18-JDN PRINCIPAL Y 1 CUADERNILLO	JOSÉ JUAN FONSECA BENITEZ	DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL DE OCUITUCO, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 25 DE NOVIEMBRE DE 2020

¹ Artículo7 24. TODO ACUERDO O RESOLUCIÓN DEBE PUBLICARSE DENTRO DE LOS TRES DÍAS SIGUIENTES AL DE SU PRONUNCIAMIENTO EN LA "LISTA" QUE SE PUBLICARÁ EN LOS ESTRADOS DE CADA SALA Y EN LA PÁGINA DE INTERNET DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA. CON RELACIÓN AL DECRETO TRES MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCH, POR EL CUAL SE REFORMAN Y ADICIONAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY ORGANICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS Y DE LA LEY DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE MORELOS, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629 DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA
DEL ESTADO DE MORELOS

	T			
5	TJA/5ªSERA/JRA EM-055/19 PRINCIPAL Y 1 RECURSO	JUAN CARLOS PALACIOS ESLAVA	a) PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE CUERNAVACA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
6	TJA/5ASERA/JRA EM-022/19 PRINCIPAL Y 1 RECURSO	ROQUE ROGEL MONZON	SECRETARIO DE PROTECCIÓN CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE TEMIXCO, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
7	TJA/5ASERA/JRA EM-069/18	JOSÉ ALBERTO NIETO TOLEDO	· LA COMISIÓN ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
8	TJA/5ªSERA/JDN- 037/19	RICARDO FLORES DELGADO	DIRECTOR GENERAL DE RESPONSABILIDADES Y SANCIONES AMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 25 DE NOVIEMBRE DE 2020
9	TJA/5ASERA/JRA EM-066/18	LUISA SALINAS COLIN	Consejo de Honor y Justicia del Ayuntamiento Municipal Constitucional de Cuernavaca, Morelos	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020 ACUERDO DE FECHA 23 DE NOVIEMBRE DE 2020



10				ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
	TJA/5aS/017/17 PRINCIPAL Y CUADERNILLO	MARCO ANTONIO LARA DOMINGUEZ	LICENCIADO MARIO MAZÓN PÉREZ OFICIAL MAYOR DEL AYUNTAMIENTO DE AMACUZAC MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
				ACUERDO DE FECHA 13 DE NOVIEMBRE DE 2020
11	TJA/5ªSERA/JRA EM-031/19	JESSYE WENDY ROMERO MUÑOZ	SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DEL MUNICIPIO DE CUERNAVACA, MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
12	TJA/5SERA/JRAE M-025/20	ALVARO MARTINEZ SANTIAGO	PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
13	TJA/5SERA/JDAF -023/2020	ERIC VARELA CRUZ	FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
14	TJA/5SERA/JRA EM-015/2020	ANDREA SANCHEZ SALCEDO	COMISIONADO ESTATAL DE SEGURIDAD DEL ESTADO DE MORELOS	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
15	TJA/5ªSERA/JRA EM-053/19	MIRNA RUIZ CARMONA	a) PRESIDENTE DEL CONSEJO DE HONOR Y JUSTICIA	ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020



16	TJA/5aSERA/037/ 17-JDN PRINCIPAL Y 1 AMPARO	ALICIA BEATRIZ FLORES HERRERA	PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIEN TO CONSTITUCI ONAL DE TLAQUILTEN ANGO, MORELOS	ACUERDO DE FINOVIEMBRE ACUERDO DE FINOVIEMBRE	DE 2020 ECHA 25 DE DE 2020 ECHA 24 DE DE 2020
17	TJA/5aSERA/010/ 17 PRINCIPAL 1 RECURSO	ANGEL CAMBRAY VILLALOBOS	ENRIQUE ALONSO PLASCENCIA EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE TLAQUILTENANGO, MORELOS		ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020
18	TJA/5aSERA/JDN -027/19	FELIPE RODOLFO SEDANO REYNOSO Y OTROS	DIRECTOR GENERAL DE REPONSABILIDADES Y SANCIONES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE MORELOS.		ACUERDO DE FECHA 24 DE NOVIEMBRE DE 2020

LO ANTERIOR EN RELACIÓN A LA DISPOSICIÓN QUINTA TRANSITORIA DE LA LEY ORGÁNICA DEL TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL - ESTADO DE MORELOS, PUBLICADA EN EL PERIÓDICO OFICIAL, "TIERRA Y LIBERTAD" NÚMERO 5629, DE FECHA TREINTA Y UNO DE AGOSTO DE DOS MIL DIECIOCHO.

CUERNAVACA, MORELOS; A VEINTISIETE DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE

LA ACTUARIA ADSCRITA A LA QUINTA SALA ESPECIALIZADA EN RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.

LIC. MA. GUADALUPE OLIVARES VILLA